
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

 

RESOLUÇÃO Nº 6200-ANTAQ

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ,
no uso da competência que lhe é conferida pelo inciso IV do art. 20 do Regimento Interno,
considerando o que consta do Processo nº 50300.007611/2016-48 e tendo em vista o deliberado pela
Diretoria Colegiada em sua 445ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de junho de 2018,

 

Resolve:

 

Art. 1º Autorizar a realização de Consulta e Audiência Públicas, no período de 25 de
junho de 2018 a 24 de julho de 2018, visando a obtenção de contribuições, subsídios e sugestões
acerca da forma de regulação da prestação de serviço de escaneamento de contêineres nos terminais
portuários brasileiros.

 

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União - DOU.

 

 

 

MÁRIO POVIA

Diretor-Geral 

 

Documento assinado eletronicamente por Mario Povia, Diretor-Geral, em 22/06/2018, às 08:27,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 1º da Portaria nº 210/2015-DG da
ANTAQ.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.antaq.gov.br/,
informando o código verificador 0529587 e o código CRC D7DEF457.

Referência: Proces s o nº 50300.007611/2016-48 SEI nº 0529587

Resolução 6200 (0529587)         SEI 50300.007611/2016-48 / pg. 1


	Resolução 6200 (0529587)



